
 

О внесении в Государственный  

Совет Республики Крым в порядке  

законодательной инициативы проекта  

Закона Республики Крым «О внесении  

изменений в Реестр должностей  

муниципальной службы в Республике  

Крым, утвержденный Законом  

Республики Крым от 16 сентября 2014 года 

 № 78-ЗРК «О реестре должностей  

муниципальной службы в Республике Крым» 

 

В соответствии с частью 1 статьи 78 Конституции Республики Крым и 

части 1 статьи 37 Устава муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым Симферопольский городской совет  

 

РЕШИЛ:  

 

1. Выступить с законодательной инициативой о внесении 

изменений в Реестр должностей муниципальной службы в Республике Крым, 

утвержденный Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 78-

ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым». 

2. Утвердить текст проекта Закона Республики Крым «О внесении 

изменений в Реестр должностей муниципальной службы в Республике Крым, 

утвержденный Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 78-

ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым» 

(прилагается). 

3. Направить указанный в пункте 2 законопроект в 

Государственный Совет Республики Крым. 

4. Уполномочить заместителя председателя Симферопольского 

городского совета Мальцева А.Г. представлять данный проект Закона 

Республики Крым в Государственном Совете Республики Крым. 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

19-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.04.2015  № 253    

 

 

 

 

 

 

   

consultantplus://offline/ref=DCE98C000FBC2D81F804F423F5C7CEEE4F542B686CC5B55170C0DB88F9A34BE79652A4952F9B4C934E6DP2MCJ
consultantplus://offline/ref=DCE98C000FBC2D81F804F423F5C7CEEE4F542B686CC5B55170C0DB88F9A34BE79652A4952F9B4C934E6DP2MCJ
consultantplus://offline/ref=DCE98C000FBC2D81F804F423F5C7CEEE4F542B686CC5B55170C0DB88F9A34BE79652A4952F9B4C934E6DP2MCJ


5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

Симферопольского городского совета Агеева В.Н. 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                    А.Г. Мальцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение 

        к решению 19-й сессии  

                                                                                          Симферопольского городского совета 

                                                            от 29.04.2015 № 253 

 

ПРОЕКТ 
 

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы в 

Республике Крым, утвержденный Законом Республики Крым от 16 сентября 

2014 года № 78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в 

Республике Крым» 

 

Статья 1 

 

Внести в Реестр должностей муниципальной службы в Республике 

Крым, утвержденный Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 

78-ЗРК «О реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым» 

(«газета «Крымские известия» от 18 сентября 2014 года № 188) (в редакции 

Законов Республики Крым от 18 ноября 2014 года № 6-ЗРК/2014 («газета 

«Крымские известия» от 20 ноября 2014 года № 228); от 27 ноября 2014 года 

№ 13-ЗРК/2014 («газета «Крымские известия» от 29 ноября 2014 года № 235); 

от 29 декабря 2014 года № 58-ЗРК/2014 («газета «Крымские известия» от 30 

декабря 2014 года № 255) следующие изменения: 

 

название пункта 2 Раздела I изложить в следующей редакции: 

 

"2. Должности муниципальной службы лиц, учреждаемые в аппарате 

представительного органа городского округа";  

 

название пункта 2 Раздела II изложить в следующей редакции: 

 

"2. Должности муниципальной службы лиц, учреждаемые в аппарате 

представительного органа муниципального района";  

 

название пункта 2 Раздела III изложить в следующей редакции: 

 

"2. Должности муниципальной службы лиц, учреждаемые в аппарате 

представительного органа городского поселения"; 

 

пункт 2 Раздела I дополнить строками следующего содержания: 

" 

Группа «Высшие должности»  

Управляющий делами 

consultantplus://offline/ref=DCE98C000FBC2D81F804F423F5C7CEEE4F542B686CC5B55170C0DB88F9A34BE79652A4952F9B4C934E6DP2MCJ
consultantplus://offline/ref=DCE98C000FBC2D81F804F423F5C7CEEE4F542B686CC5B55170C0DB88F9A34BE79652A4952F9B4C934E6DP2MCJ


" 

в разделе I: 

в группе "Главные должности" пункта 2 строку  

" 

Управляющий делами 

" 

исключить; 

 

в разделе I: 

группу "Ведущие должности" пункта 2: 

перед строкой 

 

Заведующий сектором в составе департамента 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

Заведующий самостоятельным сектором  

 

Статья 2 

 

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Республики Крым               С. АКСЁНОВ 

 

г. Симферополь 

 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета Е.А. Мацькова 

 

 

 

Начальник управления правового и 

кадрового обеспечения аппарата 

Симферопольского городского совета 

Республики Крым                                                                       И.В. Бондарчук  

 

 

 

consultantplus://offline/ref=91D4A1221097B49B058B52DB0C07656B23625C62A7D90144F99D76337261D3630DE78447ACFAE4E48D5Ff4dEO
consultantplus://offline/ref=91D4A1221097B49B058B52DB0C07656B23625C62A7D90144F99D76337261D3630DE78447ACFAE4E48D59f4dDO
consultantplus://offline/ref=E97D5E3DACAEC5D0349C737E0EB9756C793207E560F5C60629E7079DDA38C0918994D96A03643AC3A86F5BhBO
consultantplus://offline/ref=E97D5E3DACAEC5D0349C737E0EB9756C793207E560F5C60629E7079DDA38C0918994D96A03643AC3A8695Bh8O
consultantplus://offline/ref=E97D5E3DACAEC5D0349C737E0EB9756C793207E560F5C60629E7079DDA38C0918994D96A03643AC3A8695Bh8O

